ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACABAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CNPJ: 06.014.351/0001

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da Secretaria Municipal
de Cultura, torna público o edital de convocação da Assembleia Municipal para eleição
de delegados para o Fórum Estadual de Cultura do Maranhão.

O Secretário Municipal de Cultura de Bacabal, no uso de suas atribuições
legais,  em  conformidade  com  o  Regimento  Para  Eleição  do  Conselho  Estadual  de
Cultura do Maranhão -Biênio 2025/2027, convoca todos os agentes culturais, artistas,
produtores,  entidades  culturais  e  demais  interessados  da  sociedade  civil  do  setor
cultural deste município para participarem da:

Assembleia Municipal de Eleição de Delegados para o Fórum Estadual de
Cultura – Biênio 2025/2027 a ser realizada no dia 03 de julho de 2025, no horária das
09:30h,  na  Secretaria  Municipal  de  Cultura  de  Bacabal,  localizada  na  Rua  Eusébio
Trinta, s/n, centro, Bacabal-MA, cuja pauta será a seguinte: Informes sobre o processo
eleitoral do Conselho Estadual de Cultura; Escolha dos delegados titulares e suplentes
da  sociedade  civil  que  representarão  o  município  no Fórum Estadual  de  Cultura  e
deliberações gerais.

Leonardo Diego da Silva Cipriano

Secretário Municipal de Cultura

Portaria nº 20/2025

		2025-07-01T11:09:30-0300